
16/2011. (X. 7.) PSZÁF rendelet 

a biztosítók aktuáriusi jelentésének tartalmi követelményeiről és 

adatszolgáltatási kötelezettségéről 

A Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletéről szóló 2010. évi CLVIII. törvény 117. § (1) bekezdés a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletéről szóló 2010. évi CLVIII. törvény 21. § n) 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § (1) E rendelet hatálya a biztosítókra (a továbbiakban: adatszolgáltató) terjed ki. 

(2) Az adatszolgáltató az e rendeletben foglaltak szerint felügyeleti jelentést készít, amelyet megküld a Pénzügyi 

Szervezetek Állami Felügyelete (a továbbiakban: Felügyelet) részére. 

(3) A felügyeleti jelentések elkészítésének alapját a magyar számviteli jogszabályok szerint készített főkönyvi és 

analitikus nyilvántartások képezik. 

2. § (1) Az adatszolgáltató a rendszeres adatszolgáltatási kötelezettséget az 1. mellékletben foglaltaknak megfelelő 

tartalommal és formában, valamint a 2. mellékletben meghatározott kitöltési útmutató szerint köteles elkészíteni és a 

Felügyelet részére megküldeni. 

(2) Nem köteles jelentést benyújtani az a biztosító egyesület, amely eleget tesz a biztosítókról és a biztosítási 

tevékenységről szóló 2003. évi LX. törvény 126. § (4) bekezdés b) pontjában foglalt feltételeknek, és nem 

foglalkoztat vezető biztosításmatematikust. 

3. § (1) Az adatszolgáltató az e rendeletben előírt rendszeres adatszolgáltatási kötelezettségét a Felügyelet által 

meghatározott elektronikus formában, fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírással ellátva teljesíti. 

(2) A Felügyelet az (1) bekezdés szerinti kötelezettséget akkor tekinti teljesítettnek, ha az megfelel a 2. melléklet I. 

rész 3. pontjában foglalt feltételeknek. 

(3) Az iratokat és a számviteli, nyilvántartási, informatikai rendszerekben tárolt információkat a rendszeres 

adatszolgáltatás esedékessége naptári évének utolsó napjától számított öt évig kell megőrizni. 

4. § Az adatszolgáltató az aktuáriusi jelentést a biztosító éves beszámolójával egyidejűleg köteles a Felügyelet 

részére megküldeni. 

5. § Ez a rendelet 2011. december 1-jén lép hatályba. 

 

 


